
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 21 de Março de 2018.

Superintendência Estadual de Comunicação Social   -  SECOM -

DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA
PORTARIA Nº 015-R, DE 20 DE MARÇO DE 2018.
A Superintendente Estadual de Comunicação Social, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei nº 10.784, de 18 de dezembro 
de 2017, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 
2018, a Portaria SEP nº 37-R, de 26 de dezembro de 2017, que aprova os 
Quadros de Detalhamento das Despesas Orçamentárias - QDD e o Decreto 
nº 3541-R, de 12 de março de 2014 e suas alterações posteriores, que 
dispõe sobre a Descentralização da Execução de Créditos Orçamentários.

RESOLVE:
Art. 1º - Descentralizar a execução do(s) crédito(s) orçamentário(s) 
prevista no Termo de Cooperação N.º 003/2018 na forma a seguir 
especificada:
I - OBJETO: Prestação de serviços de publicidade, conforme previstos no 
Contrato N.º 009/2016 - SEGER.
II - Termo de Cooperação nº. : 003/2018, de 19 de março de 2018.
III - VIGÊNCIA  Data de início:19/03/2018  Data de término: 
31/05/2018.
IV - DE/Concedente:
Órgão: 10 - GOVERNADORIA DO ESTADO
UO: 10.104 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
UG: 100.104 - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
V - PARA/Executante:
Órgão: 28 - SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS
UO: 28.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS
UG: 280.101 - SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 
HUMANOS
VI - CRÉDITO

UO

10 10104 0101000000 3.3.90.39 100104
000001 - não 
definido 100.000,00    

Set:

Fev: 

Abr: 50.000,00                 Ago: Dez:
Mar: 5.000,00                   Jul: Nov:

UG Emitente:

Jun: Out:

CRONOGRAM A DE DISTRIBUIÇÃO M ENSAL DE LIBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EM PENHAR

Integração e 
Desenvolvimento da 
Comunicação do Governo

04.131.0204.2105

45.000,00         Mai:Jan:

-                           

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

Plano 
Orçamentá

rio
Valor (R$)

Prog.Trabalho (Nome da Ação)
UGREsfera

100104 UG Favorecida:

Natureza 
Despesa

Código Especificação
Fonte Recurso

280101

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

Espírito Santo, 20 de março de 2018.
Andréia da Silva Lopes

Superintendente Estadual de Comunicação Social
Protocolo 384859

PORTARIA Nº 016-S, de 20 de 
Março de 2018.          

O Superintendente Estadual de 
Comunicação Social, no uso da 
atribuição legal que lhe confere o 
artigo 98, inciso VI, da Constituição 
Estadual,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores 
abaixo relacionados para 
constituírem a Subcomissão 
Técnica referente à Concorrência 
Nº 001/2018, Processo n.º 
79255574:

1) Fabíola Zardini Ribeiro
2) Jesley de Barros
3) Rovena Storch Damasceno

Art. 2º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 20 de março de 2018

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de 

Comunicação Social
Protocolo 384929

Rádio e Televisão do Espírito 
Santo   -  RTV -

RESUMO DO SEGUNDO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 004/2017 PREGÃO Nº 
001/2016 PROCESSO 72485841
CONTRATANTE: RÁDIO E 
TELEVISÃO ESPIRITO SANTO - 
RTV/ES

CONTRATADA: MFX SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES EIRELLI

OBJETO: Renovação do prazo 
inserido na cláusula quinta do 

contrato original, em conformidade 
com a lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir de 05 de Fevereiro de 2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade:10201.24.122.
0298.2070, Administração da 
Unidade, Elemento de Despesa: 
33.90.39.00, Fonte: 0101 Recursos 
do Tesouro.

Vitória, 20 de Março de 2018.  
Geraldo Magela Fernandes

Diretor Presidente da RTV/ES.
Protocolo 384731

RESUMO DO CONTRATO 4º 
TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 001/2014  PROCESSO 
64546870
CONTRATANTE: RÁDIO E 
TELEVISÃO ESPIRITO SANTO - 
RTV/ES

CONTRATADA: FÁBIO ANTONIO DE 
LIMA(93055439791) 

OBJETO: Renovação do prazo 
inserido na cláusula quinta do 
contrato original, em conformidade 
com a lei 8.666/93.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a 
partir de 01/03/2018. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Atividade:10201.24.122.
0298.2070, Administração da 
Unidade, Elemento de Despesa: 
33.90.39.00, Fonte: 0101 Recursos 
do Tesouro.

Vitória, 20 de Março de 2018  

Geraldo Magela Fernandes
Diretor Presidente da RTV/ES.

Protocolo 384928

todas as oportunidades, 
O caderno completo, com

josy.monteiro
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-03-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




